РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«8» апреля   2022г.                                                                                 № 35

О проведении весенних субботников по санитарной очистке населенных  пунктов Клиновского сельского поселения и подготовки к празднованию 77-й годовщины Победы

 	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях очистки территорий населенных пунктов Администрации Клиновского сельского поселения  от зимних накоплений мусора, обеспечение экологически благоприятной среды для проживания населения, надлежащей подготовки к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, администрация Клиновского сельского поселения постановляет:
1.Провести весенние субботники по санитарной очистке территорий населённых пунктов от зимних накоплений мусора с привлечением населения, в том числе школьников.
2.Обеспечить контроль за выполнением ремонтно-восстановительных работ по приведению в порядок к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, памятников, обелисков воинской славы, а также надлежащее санитарное состояние и лагоустройство прилегающих к ним территорий.
3.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций различных форм собственности привести закрепленные и прилегающие территории в надлежащее санитарное состояние.
4. Принять меры по ликвидации неорганизованных свалок, приведению в надлежащий порядок подъездных путей к санкционированным свалкам поселения.
5. Потребовать от населения, имеющего в личной собственности жилые дома и хозяйственные постройки, очистить дворовые и прилегающие территории, убрать с территорий улиц дрова, прочий бытовой мусор.
6.Руководителю школы организовать уборку территории школы.
7.Рекомендовать Руководителям торговых точек обеспечить уборку и благоустройство территории,  прилегающей к объектам торговли, магазинам.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
  9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы Клиновского сельского поселения                    Е.В.Водякова